
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
16 грудня 2020 року м. Кривий Ріг № 460

⌐ ¬
Про перспективи розвитку
мережі закладів загальної
середньої освіти Саксаган-
ського району

Заслухавши доповідну записку начальника відділу освіти виконкому
районної у місті ради Андрія Іванова, виконком районної у місті ради відзначає,
що відділом освіти виконкому районної у місті ради та закладами освіти району
здійснюється робота щодо приведення мережі закладів загальної середньої
освіти у відповідність до вимог Закону України «Про повну загальну середню
освіту».

З метою визначення перспектив розвитку мережі закладів загальної
середньої освіти району відділом освіти здійснено аналіз наявної мережі
закладів, їх ресурсу (кадрового, матеріально-технічного), територіальної
доступності та контингенту дітей. Взято до уваги пропозиції трудових
колективів щодо подальшого функціонування цих закладів, проведено
співбесіди з керівниками, питання заслухано на засіданні колегії відділу освіти.

Визначено перспективну мережу закладів загальної середньої освіти
району, яка складається з семи ліцеїв (на базі Криворізького ліцею з посиленою
військово-фізичною підготовкою, Криворізького ліцею «Гранд», Криворізького
природничо-наукового ліцею, Криворізького навчально-виховного комплексу
№ 35 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – багатопрофільний ліцей
«Імпульс», Криворізької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 107 з
поглибленим вивченням англійської мови, Криворізької загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів № 113, Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
№ 119), 18 гімназій, однієї початкової школи, одного навчально-
реабілітаційного центру.

З 01.09.2020 в новому статусі розпочали роботу чотири заклади освіти
району: Криворізька гімназія № 14, Криворізька гімназія № 58, Криворізька
початкова школа № 240, комунальний заклад «Багатопрофільний навчально-
реабілітаційний центр «Довіра». Відділом освіти виконкому районної у місті
ради спільно з керівниками цих закладів своєчасно та в повному обсязі було
вжито необхідні заходи, щодо їх перепрофілювання: розроблено та затверджено



2

статути, положення про структурні підрозділи, внесені зміни до реєстрів,
приведено у відповідність до нормативних вимог штатні розписи.

З 01.09.2021 планується зміна типів Криворізької спеціалізованої школи
І-ІІІ ступенів № 70, Криворізьких загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів №№ 17,
51, до 01.09.2022 буде завершено роботу щодо  зміни типів всіх інших закладів
загальної середньої освіти.

Протягом 2020 року відділом освіти виконкому районної у місті ради,
закладами освіти району проводиться широка роз’яснювальна робота з
батьківською громадськістю щодо особливостей набору в перші та десяті класи
в 2021-2022 навчальному році. З метою забезпечення права на здобуття
початкової та базової середньої освіти у найбільш доступному та наближеному
до місця проживання дитини закладі освіти рішенням виконкому районної у
місті ради від 18.11.2020 № 435 «Про закріплення території обслуговування за
закладами загальної середньої освіти» внесені зміни до територій
обслуговування  закладів освіти району.

Разом з тим, виникає ряд проблемних питань, що потребують уваги та
вирішення:

- недостатність нормативної база щодо створення та функціонування
ліцеїв, які мають забезпечувати здобуття профільної середньої освіти;

- поліпшення матеріально-технічної бази та забезпечення сучасним
обладнанням, навчальними кабінетами в закладах, які планують набути
статусу ліцеїв;

- активізація інформаційно-роз’яснювальної роботи серед педагогічної та
батьківської громадськості з метою забезпечення повного приведення наявної
мережі закладів загальної середньої освіти до нової типології;

- формування якісної, відповідно до потреб учнів, мережі профільних
десятих класів;

- забезпечення якісними педагогічними кадрами закладів, які планують
набути статусу академічних ліцеїв;

- об’єктивне зменшення навантаження педагогів через відсутність в
закладах 10-11 класів.

Враховуючи вищезазначене, на виконання законів України «Про освіту»,
«Про повну загальну середню освіту», рішення виконкому Криворізької міської
ради від 18.11.2020 № 571 «Про стан та перспективи впровадження Закону
України «Про повну загальну середню освіту», керуючись рішенням
Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами,
виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про перспективи розвитку мережі закладів загальної
середньої освіти» взяти до відома.

2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Андрій Іванов):
2.1. до 01.09.2022 вжити заходів щодо приведення типів закладів загальної

середньої освіти району до вимог чинного законодавства України;



3

2.2. до 01.01.2021 розробити план оновлення матеріально-технічної бази
закладів загальної середньої освіти, що планують набути статусу академічних
ліцеїв, та надати його до департаменту освіти і науки виконкому Криворізької
міської ради;

2.3.  до 01.02.2021 допрацювати попередню мережу класів та контингент
учнів закладів загальної середньої освіти на 2021-2022 навчальний рік, забезпечити
остаточне визначення профілів навчання в десятих класах закладів, що планують
набути статусу академічних ліцеїв.

3. Рекомендувати керівникам закладів загальної середньої освіти району:
3.1 активізувати інформаційно-роз’яснювальну роботу серед педагогічної та

батьківської громадськості щодо основних засад Закону України «Про повну
загальну середню освіту»;

3.2 на сайтах закладів оновити інформацію щодо території обслуго-
вування закладу, про набір учнів в перші та десяті класи на 2021-2022
навчальний рік.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти (Андрій
Іванов). Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні
виконкому районної у місті ради у жовтні 2021 року.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт


